UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-CTrTT

V/v thực hiện Quyết định số

2788/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 8 năm 2021

      Kính gửi:

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, trưởng phòng Sở;

- Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các trường đại học ngoài công lập.

Thực hiện Quyết định số 2788/QĐ-UBND ngày 14/8/2021 của Chủ tịch UBND

thành phố về bổ sung, điều chỉnh một số biện pháp cấp bách để phòng, chống dịch

COVID-19 theo Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 30/7/2021, Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, trưởng các phòng Sở, thủ trưởng

các đơn vị, trường học nghiêm túc thực hiện những nội dung sau:

1. Vận dụng nhiều kênh thông tin, kịp thời quán triệt, thông báo đến cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động, học sinh, học viên, sinh viên toàn ngành bắt đầu

từ 8 giờ 00 phút ngày 16/8/2021 đến 8 giờ 00 phút ngày 23/8/2021 dừng tất cả các

hoạt động trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, thực hiện nghiêm nguyên tắc “ai ở đâu ở

đó”, người dân không được ra khỏi nhà, thực hiện cách li tuyệt đối nhà với nhà (trừ

các trường hợp được quy định tại Điều 2, Quyết định số 2788/QĐ-UBND) để thực

hiện yêu cầu cấp bách phòng, chống dịch COVID-19.

2. Cán bộ, công chức, viên chức xử lí công việc trực tuyến đảm bảo thông suốt

theo đúng quy định. Có phương án phân công người trực đảm bảo an ninh, an toàn

phòng, chống cháy nổ tại cơ quan, đơn vị; bố trí đầy đủ lương thực, thực phẩm và các

điều kiện thiết yếu khác cho người trực theo nguyên tắc “3 tại chỗ” (làm việc tại chỗ -

ăn uống tại chỗ - nghỉ ngơi tại chỗ).

3. Quán triệt, thông báo đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động, học sinh, học viên, sinh viên toàn ngành chấp hành nghiêm túc việc điều động

(nếu có), sự chỉ đạo, điều hành của các cấp quản lí, các cơ quan chức năng về công tác

phòng, chống dịch COVID-19.

4. Tuyên truyền Thông cáo báo chí của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 thành phố về việc dừng tất cả các hoạt động trên địa bàn thành phố Đà

Nẵng trong 07 ngày để thực hiện công tác phòng, chống dịch COVID-19; vận động

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, học viên, sinh viên

đồng lòng, chia sẻ và chung tay cùng chính quyền thành phố thực hiện tốt các giải

pháp về phòng, chống dịch vì mục tiêu chung, vì một thành phố khỏe mạnh, vì sức

khỏe của bản thân mình và những người thân.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng

các phòng Sở, thủ trưởng các đơn vị, trường học nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Các Sở: Y tế, TT&TT;

- UBND các quận, huyện;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Trang TTĐT ngành;

- Lưu: VT, CTrTT.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Thuận

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-08-14T18:12:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ngô Ngọc Hoàng Vương<vuongnnh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-08-14T18:21:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Bích Thuận<thuanltb1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-08-14T07:28:56-0400
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-08-14T07:29:26-0400
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-08-14T07:29:34-0400
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!